2020 年 8 月-2023 年 8

月
85.00 - 85.00 1.40 无

11 王立波 监事
2020 年 8 月-2023 年 8

月
-

通过欣青

投资间接

持有 20.00

万股

20.00 0.33 无

12 成锦 监事
2020 年 8 月-2023 年 8

月
-

通过欣青

投资间接

持有 11.00

万股

11.00 0.18 无

13 潘贤平 监事
2020 年 8 月-2023 年 8

月
- - - - 无

14 高叔轩 监事
2020 年 8 月-2023 年 8

月
-

通过杭州

创合间接

持有 0.01

万股

0.01 0.0002 无

15 吕大伟
财务总

监

2020 年 8 月-2023 年 8

月
-

通过欣青

投资间接

持有 10.00

万股

10.00 0.17 无

除上述情形外，公司其他董事（含独立董事）、监事及高级管理人员不持有

公司股票及债券。

截至本上市公告书签署日，本公司未发行过债券，公司董事、监事、高级管

理人员不存在持有本公司债券的情况。

吉林省西点药业科技发展股份有限公司   上市公告书

17

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东及实际控制人情况

本次发行前，张俊直接持有公司 32.39%股权，为公司控股股东及实际控制

人。

张俊先生，中国国籍，无境外永久居留权，男，1956 年出生，本科学历，

高级工程师。曾任吉林市人大代表、磐石市政协委员。历任吉林省松源制药厂助

理工程师，长春市春城制药厂新产品开发研究室副主任、厂长助理；自 1991 年

加入本公司，现任公司董事长、总经理。

（二）本次发行后公司与控股股东及实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后，公司与控股股东的股权结构控制关系图如下：

四、股权激励计划及员工持股计划

公司不存在股权激励计划及员工持股计划。

五、本次发行前后公司股本结构变化情况

本次发行前公司总股本为 6,060.2957 万股，本次公开发行人民币普通股

2,020.0986 万股，占发行后公司股份总数的 25.00%，且不涉及原股东公开发售股

份。

本次发行前、后公司股本结构如下表：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
持股数量（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

吉林省西点药业科技发展股份有限公司   上市公告书

18

一、有限售条件 A 股流通股

1 张俊 19,627,034 32.39 19,627,034 24.29
自上市之日起锁

定 36 个月
-

2

横琴鼎典股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

7,639,054 12.61 7,639,054 9.45
自上市之日起锁

定 12 个月
-

3
国投高科技投资

有限公司
7,518,797 12.41 7,518,797 9.30

自上市之日起锁

定 12 个月
-

4

横琴润汇易股权

投资基金合伙企

业（有限合伙）

3,774,017 6.23 3,774,017 4.67
自上市之日起锁

定 12 个月
-

5 郭洪胜 3,021,550 4.99 3,021,550 3.74
自上市之日起锁

定 12 个月
-

6

北京鼎新联合投

资发展中心（有

限合伙）

2,991,173 4.94 2,991,173 3.70
自上市之日起锁

定 12 个月
-

7 张元成 2,432,959 4.01 2,432,959 3.01
自上市之日起锁

定 12 个月
-

8

杭州创合精选创

业投资合伙企业

（有限合伙）

2,150,000 3.55 2,150,000 2.66
自上市之日起锁

定 12 个月
-

9 石英秀 1,972,117 3.25 1,972,117 2.44
自上市之日起锁

定 12 个月

10
磐石市欣青投资

中心（有限合伙）
1,660,000 2.74 1,660,000 2.05

自上市之日起锁

定 12 个月

11 施世林 1,488,654 2.46 1,488,654 1.84
自上市之日起锁

定 12 个月

12 刘伟（股东） 1,400,000 2.31 1,400,000 1.73
自上市之日起锁

定 12 个月

13 孟永宏 1,376,249 2.27 1,376,249 1.70
自上市之日起锁

定 12 个月

14 李伟平 921,238 1.52 921,238 1.14
自上市之日起锁

定 12 个月

15 侯雨霖 850,000 1.40 850,000 1.05
自上市之日起锁

定 12 个月

16 王满林 700,000 1.16 700,000 0.87
自上市之日起锁

定 12 个月

17 李宇涛 541,330 0.89 541,330 0.67
自上市之日起锁

定 12 个月

18 王宜明 538,785 0.89 538,785 0.67
自上市之日起锁

定 12 个月

19
网下发行股份 -

限售
- - 1,041,444 1.29

自上市之日起锁

定 6 个月

小计 60,602,957 100.00 61,644,401 76.29 - -

二、无限售条件 A 股流通股 -

11
网下发行股份 -

无限售
- - 9,362,042 11.59 无 -

12 网上发行股份 - - 9,797,500 12.13 无 -

吉林省西点药业科技发展股份有限公司   上市公告书

19

小计 - - 19,159,542 23.71 - -

合计 60,602,957 100.00 80,803,943 100.00 - -

六、本次发行后的 A 股前十名股东

本次发行结束后上市前，公司 A 股股东总数为 26,043 名，其中前十名 A 股

股东持有股票的情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 张俊 19,627,034 24.29 自上市之日起锁定 36 个月

2

鼎典投资管理（北京）有限公司－横

琴鼎典股权投资基金合伙企业（有限

合伙）

7,639,054 9.45 自上市之日起锁定 12 个月

3 国投高科技投资有限公司 7,518,797 9.30 自上市之日起锁定 12 个月

4

鼎典投资管理（北京）有限公司－横

琴润汇易股权投资基金合伙企业（有

限合伙）

3,774,017 4.67 自上市之日起锁定 12 个月

5 郭洪胜 3,021,550 3.74 自上市之日起锁定 12 个月

6

北京鼎新联合投资管理有限公司－

北京鼎新联合投资发展中心（有限合

伙）

2,991,173 3.70 自上市之日起锁定 12 个月

7 张元成 2,432,959 3.01 自上市之日起锁定 12 个月

8

国投创合（杭州）创业投资管理有限

公司－杭州创合精选创业投资合伙

企业（有限合伙）

2,150,000 2.66 自上市之日起锁定 12 个月

9 石英秀 1,972,117 2.44 自上市之日起锁定 12 个月